
Zpráva ze zasedání vědeckého panelu VP
v neurosonologii EAN, které se konalo 2.7.2019

Vypracoval Michal Bar 22.7.2019 

Panel zasedal v rámci 5. Kongresu  EAN v Oslu , dne 2.7.2019 

Počet účastníků 18 , 3 účastníci z ČR (Bar, Magerová, Školoudík) , v rámci
 programu schůze byly diskutovány následující body : 

1. Spolupráce VP na tvorbě programu EAN kongresu . Dle názoru panelu je 
dán nedostatečný časový prostor pro výukové kurzy, jejichž organizátorem 
je vědecký panel. Diskutováno s  zástupcem EAN (dr. Muresanu - chair of 
EAN comunication), který se účastnil schůze panelu. 

2. Tvorba doporučených postupů (DP) – ze strany EAN je velký tlak na tvorbu 
guidelines. Bohužel v neurosonologii  je nedostatečný počet studií a proto 
je obtížné doporučené postupy (DP) vytvářet. Panel proto navrhuje se při 
tvorbě DP spojit s ostatními společnostmi a podílet se neurosonologickou 
částí  na vytváření DP onemocnění s ultrazvukovou diagnostikou.(např SAH
, cranial arteritis … ) 

3. Návrh programu pro EAN v kongresu v Paříži v roce 2020 , deadline je 
konec července 2019. Všechny návrhy musí schválit předsednictvo panelu 

4. Probíhá mezinárodní certifikace UZ laboratoří jejichž cílem je vytvořit 
mezinárodní síť, která se bude věnovat multicentrickým UZ studiím. 
V současnosti je certifikováno 12 laboratoří (z ČR FN Ostrava).

5. Bylo uzavřeno „Memorandum of understanding“  mezi EAN a ESNCH , 
s akcentací na spolupráci při  tvorbě programu EAN a doporučených 
postupů. 

6. Příští Sono summer school se bude konat v Zadaru 2019 (Malojcic ), v roce 
2020 v Praze (Školoudík) 

7. Další schůze vědeckého panelu v neurosonologii proběhne v Paříži v roce 
2020 . 

doc. MUDr. Michal Bar, Ph.D.


